4
[image: Герб Суворовского района1]

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Суворов

от 25 мая 2020 года        № 8

О назначении общественных обсуждений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 40 Устава муниципального образования Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вынести на общественные обсуждения проект постановления администрации муниципального образования Суворовский район о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка (приложение 1) (далее - Проект).
2. Комитету архитектуры, градостроительства и жилищных вопросов разместить Проект на официальном сайте муниципального образования Суворовский район в сети «Интернет» (suvorov.tularegion.ru).
3. Провести вышеуказанные общественные обсуждения с 01 июня по 25 июня 2020 года.
4. Определить место экспозиции Проекта: на официальном сайте муниципального образования Суворовский район в сети «Интернет» в разделе «Градостроительство», «Общественные обсуждения публичные слушания».
5. Предложения и замечания по предмету общественных обсуждений направлять:
- посредством официального сайта муниципального образования Суворовский район в сети «Интернет»: https://suvorov.tularegion.ru/activities/gradostroitelstvo/predlozhenie-i-zamechanie/;
- в письменной форме почтовым отправлением – в комитет архитектуры, градостроительства и жилищных вопросов администрации муниципального образования Суворовский район по адресу: 301430, Тульская область, Суворовский район, г. Суворов, пл. Победы, д. 1, каб. 13.
6. Создать организационный комитет по подготовке, проведению общественных обсуждений в количестве 5 человек и утвердить его состав (приложение 2).
7. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации с одновременным опубликованием порядка учета предложений и замечаний по Проекту (приложение 3) и разместить на официальном сайте муниципального образования Суворовский район.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
                Суворовский район                                                       О.В. Филипенко

Исп. Соложенкова И.А.
Тел. 2-45-92
Согласовано:

Булейко Е.Л.
заместитель главы администрации

Костюнина А.А.
заместитель главы администрации

Исполнитель:
Комитет архитектуры, градостроительства
и жилищных вопросов

Соложенкова И.А.
председатель комитета архитектуры,
градостроительства и жилищных вопросов
тел. 2-45-92

файл/Постановление о назначении общественных обсуждений/

Исп. Соложенкова И.А.
Тел. 2-45-92
Приложение 1
к постановлению главы муниципального образования Суворовский район
от 25 мая 2020 года № 8

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

О предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного участка

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 40 Устава муниципального образования Суворовский район администрация муниципального образования Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «пищевая промышленность» земельного участка с кадастровым номером 71:18:020201:266, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, Суворовский муниципальный район, сельское поселение Северо-Западное, д. Болото, участок 201/266, относящегося к территориальной зоне «Сх2 – Зона, занятая объектами сельскохозяйственного назначения» с видом «для эксплуатации сельскохозяйственных зданий».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	     Глава администрации
муниципального образования
      Суворовский район

Г.В. Сорокин

Приложение 2
к постановлению главы муниципального образования Суворовский район
от 25 мая 2020 года № 8

СОСТАВ
организационного комитета по проекту постановления администрации муниципального образования Суворовский район о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

	Захаров
Владимир Иванович
	-
	депутат Собрания депутатов муниципального образования Северо-Западное Суворовского района

	Костюнина
Анна Александровна
	-
	заместитель главы администрации муниципального образования Суворовский района

	Лахова
Ольга Павловна
	-
	глава муниципального образования Северо-Западное Суворовского района

	Маркина
Валентина Николаевна
	-
	главный инструктор комитета архитектуры, градостроительства и жилищных вопросов администрации муниципального образования Суворовский район

	Соложенкова
Ирина Анатольевна
	-

	председатель комитета архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Суворовский район

____________

Приложение 3
к постановлению главы муниципального образования Суворовский район
от 25 мая 2020 года № 8

Порядок учета предложений и замечаний
по предмету общественных обсуждений

1. В период размещения Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях участники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с пунктом 2 настоящего порядка идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого Проекта:
1) посредством официального сайта муниципального образования Суворовский район в сети «Интернет»: https://suvorov.tularegion.ru/activities/gradostroitelstvo/predlozhenie-i-zamechanie/;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений.
2. Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.
3. Предложения и замечания подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению организатором общественных обсуждений.
4. Предложения и замечания, не рассматриваются в случае выявления факта представления участником общественных обсуждений недостоверных сведений.
___________________

image1.jpeg